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	Ne lidhje me pyetjen tuaj se a duhet qeveria tani te bej publike draft statutin e asociacionit si vijon:
Nuk mendoj se tani pas veprimeve terroriste te institucioneve te Serbise ne Kosove dialogu i deritanishem dhe marreveshjet e arritura kane vlere. Sulmi i fundit ka hedh ne uje te gjitha kinse marreveshjet e neneshkruara e te paneneshkruara por te pranuara. Veprimet e Serbise dolen edhe njehere shpluar se nuk jane per normalizim te marredhenieve me Kosoven.
Qysh kur Serbia pranoj por nuk neneshkroj marreveshjet e sivjetme dhe dy dite pas i shkeli duke percaktuar se cka nuk do te zbatoj kurre eshte bere e nevojshme per nje forme tjeter te ndermjetsimit. BE si ndermjetesuese duhet te pranoj dhe marre persiper deshtimin. Pas dekadave angazhim te BE-se, Serbia kaq lirshem te kryej sulme terroriste ne Kosove dhe BE te vazhdoj me te njejten kenge nuk ka asnje kuptim. Sulmi i fundit ka bere te domosdoshem qe shtetet e fuqishme te bashkesise nderkombtare te behen bashk dhe ne nje takim te perbashket me Kosoven dhe Serbine te percaktojn zgjidhjen e vertet ne menyre qe te perfundohet me procesin qe ofron marreveshje mashtruese sic ishin keto te sponsorizuara nga BE.



